
Protokół Nr IX/07
IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 30 sierpnia 2007r.

Obrady  IX zwyczajnej  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy Lichnowy Jan
Michalski.  W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  obecni  wg  listy  obecności  stanowiącej
załącznik  Nr  l  do  niniejszego  protokołu,  sołtysi  obecni  wg  listy  obecności  stanowiącej
załącznik  Nr  2  do  niniejszego  protokołu  oraz  zaproszeni  goście  wg  listy  obecności
stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 11  i
rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Ocena przygotowania szkól do nowego roku szkolnego - informacja Komisji Społeczno -
Socjalnej
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I
półrocze 2007r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy
w Lichnowach za I półrocze 2007r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lichnowy do projektu „ Pętla Żuławska
- Międzynarodowa Droga Wodna E-70  z zadaniem „ Budowa punktu widokowego na wale
wiślanym w miejscowości Lisewo Malborskie"
10.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  „  Założeń  do planu zaopatrzenia  w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Lichnowy"
11. Wolne wnioski
12. Zamknięcie posiedzenia.

Radni  nie  wnieśli  propozycji  zmian  do  porządku  obrad,  w  głosowaniu  jednogłośnie
porządek obrad przyjęto.

W  następnej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag
protokół z poprzedniej sesji.

Ad. l. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

W tym momencie glos zabrał nowy proboszcz parafii Lichnowy Mirosław Mazur.
Ks. M.Mazur: w parafii  jestem już 2 miesiąc,  wcześniej  służyłem w Elblągu,  Morągu,
Iławie  i  Pasłęku.  Pochodzę  z  okolic  Podkarpacia  ale  tak  naprawdę  na  tym  terenie
przebywam  już  od  ponad  20  lat.  Jakie  mam  plany  związane  z  parafią?  Na  pewno
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dokończyć rozpoczęty przez mojego poprzednika remont kościoła.  W najbliższym czasie
myślę  także  o  wymianie  instalacji  elektrycznej,  dachu  oraz  konserwacji  ołtarza.  Jeżeli
chodzi  o  sprawy  duszpasterskie  to  myślę,  że  potrzeba  trochę  czasu  by  zapoznać  się  z
parafianami  i  ich  potrzebami.  Chciałbym  przy  okazji  podziękować  Radzie  Gminy  i
pracownikom Urzędu jak również mieszkańcom za okazana pomoc i wsparcie.
P.J.Michalski: chciałbym  tylko  dodać,  iż  mimo  tak  krótkiego  czasu  jako  proboszcz
miejscowej parafii został ksiądz pozytywnie przyjęty i zaakceptowany przez parafian.

W  następnej  kolejności  głos  zabrał  Pan  Ślusarczyk  Jan  –  dyrektor  Okręgowej  Stacji
Chemiczno- Rolniczej w Gdańsku.
P.J.Ślusarczyk: Okręgowa  stacja  Chemiczno  Rolnicza  działa  już  57  lat.  Podstawa
działalności jest badanie zasobności i odczynu gleb, jak również w ostatnim czasie badanie
zawartości metali ciężkich w glebach. Wapniowanie jest podstawa racjonalnego nawożenia.
Chciałbym aby każdy zdał sobie sprawę z tego, że gdy glebę mamy kwaśną, nie zmieni jej
odczynu dodatkowe nawożenie. Odczyn gleb z roku na rok jest bardziej kwaśny, bo niestety
koszty  wapniowania  jest  bardzo  wysoki.  Od 2004 roku zniesiono dotację  do  produkcji
wapna, zatem obecnie całkowity koszt wapniowania ponosi rolnik. Od dwóch lat Pomorska
Izba Rolnicza stara się wprowadzić korzystny system aby jak najbardziej obniżyć ten koszt.
Istnieje  możliwość  uzyskania  pomocy  finansowej  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  jednak podstawą ubiegania  się  o  dotację  są aktualne
badania gleb. Zatem chciałbym zachęcić wszystkich rolników do przeprowadzenia takiego
badania.  Nie  jest  to  obowiązkiem  ale  zważając  na  niewielki  koszt  myślę,  że  naprawdę
warto. Chciałbym jeszcze dodać , że posiadamy laboratorium spełniające standardy unijne i
nasze wyniki są uznawane w krajach Unii. 
P.J.Michalski: razem  z  Panem  dyrektorem  Ślusarczykiem  chcemy  wystąpić  przez
Marszałka  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w
Gdańsku o dotację  na wapniowanie.  Zatem mam prośbę do obecnych  tu  sołtysów,  aby
sporządzili  listę  zainteresowanych  rolników.  Występując  o  dotację  będziemy  mieli
argument, że na terenie naszego województwa są „czarne punkty" gdzie wapniowanie jest
niezbędne.

Ad. 2. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z prac między sesjami.

P.Wójt: wrócę do tematu konkursu na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół w Lisewie
Malb.  Wpłynęła  na moje  ręce  petycja,  która  była  inspirowana  przez  grupę nauczycieli.
Trudno było się  pogodzić  z  jego wynikiem, który  jak  każdy  wie  był  .  Zarzucono mi,  iż
konkurs  był  z  góry  przesadzony,  zaplanowany  i  niewłaściwie  przeprowadzony.
Zorganizowałem  spotkanie  w  Borętach  i  Lisewie  Malborskim,  by  omówić  wszystkie
niejasności. Spotkanie przyniosło oczekiwany efekt. Jakie w związku z tym zamieszaniem
wyciągnąłem  wnioski?  Konieczne  jest  przeprowadzanie  konkursów,  bo  tak  ustawa
przewiduje  a  ja  nie  będę  już  członkiem  komisji  konkursowej.  Kolejna  sprawa,  którą
chciałbym poruszyć, to kwestia zatrudniania pracowników przez Urząd Gminy. Podpisałem
z Powiatowym Urzędem Pracy wniosek o organizację robót publicznych na 25 osób. Jest
możliwość  zatrudnienia  nawet  większej  ilości.  Zatem  apeluje  do  naszych  radnych  i
sołtysów,  którzy  znają  takie  osoby  potrzebujące  pomocy  i  chętne  by  podjąć  pracę  by
kierować je do Urzędu. Wracając do tematu wiatraków, chciałbym powiedzieć, że wszystko
toczy  się  jak  powinno.  Jeżeli  w  toku  realizacji  tego  przedsięwzięcia  nic  nie  stanie  na
przeszkodzie to najprawdopodobniej do roku 2009 ma powstać na terenie naszej gminy 70
wiatraków.  Jak  już  każdy  wie  16  września  w  gminie  Lichnowy  odbędą  się  Dożynki
Powiatowe połączone  z  6o-leciem  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Lichnowy  na  których
zostanie  poświęcony  nowo  zakupiony  samochód  strażacki.  Proszę  wszystkich  o  czynny
udział.
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Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.

P.R.Szafran: kto  informuje  o  spotkaniach  dotyczące  wiatraków?  O  poprzednim
spotkaniu nikt z Parszewa nie wiedział.
P.Z.Puzio: wydaje  mi się,  że należy  powiadamiać  sołtysów i  to  oni  będą przekazywali
informacje mieszkańcom.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

P.Wójt: firma  zajmująca  się  ta  inwestycją  sama  wyznacza  osoby  z  którymi  chce
współpracować.  Powstał  szereg  „  białych  punktów",  terenów  które  nie  zostały
uwzględnione  podczas  planowania  inwestycji.  Otrzymaliśmy  wykaz  działek,  którymi
inwestor jest zainteresowany. Naszym zadaniem jest określenie czyją stanowią własność. I
trudno mi w tej chwili powiedzieć, kto zostanie powiadomiony.

Ad.5.  Ocena  przygotowania  szkól  do  nowego  roku  szkolnego  –  informacja
Komisji Społeczno - Socjalnej

Protokół komisji  Społeczno - Socjalnej  dotyczący oceny przygotowania szkół do nowego
roku szkolnego odczytała Pani Barbara Górecka – członek komisji Społeczno - Socjalnej.

P.J.Bednarek: chce powiedzieć, ze szkoły w naszej gminie są utrzymane w czystości  i
porządku. Zastrzeżenia mam tylko do Zapolu Szkół w Lisewie Malborskim, w której stan
zewnętrzny szkoły jest fatalny. Moim zdaniem jest to wina dyrektora szkoły, który tego nie
dopilnował.  Konieczne  jest  natychmiastowa  wymiana  orynnowania  w/w  budynku.
Należało  by  także  wymienić  posadzkę  w  świetlicy  mieszczącej  się  w  Zespole  Szkół  w
Szymankowie. Mimo wszystko myślę, że stan szkół można ocenić na bardzo dobry.

Radni  jednogłośnie  przyjęli  informacje  o  ocenie  przygotowania  szkół  do  nowego  roku
szkolnego. Protokół Komisji Społeczno - Socjalnej stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego
protokołu.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Lichnowach za I półrocze 2007r.

Radni  przyjęli  jednogłośnie  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2007r. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji z przebiegu wykonania
budżetu gminy w Lichnowach za I półrocze 2007r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr IX/76/07 z dnia
30.08.2007r. w sprawie przyjęcia informacji  z przebiegu wykonania budżetu gminy w
Lichnowach za I półrocze 2007r. Uchwala stanowi załącznik nr 6 do mniejszego protokołu

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr IX/77/07 z dnia
30.08.2007r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.Uchwała stanowi załącznik nr 7
do niniejszego protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lichnowy do projektu
„ Pętla Żuławska - Międzynarodowa Droga Wodna E-70” z zadaniem „ Budowa
punktu widokowego na wale wiślanym w miejscowości Lisewo Malborskie"

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr IX/78/07 z dnia
30.08.2007r. w sprawie przystąpienia Gminy Lichnowy do projektu „ Pętla Żuławska -
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Międzynarodowa Droga Wodna E-70” z zadaniem „ Budowa punktu widokowego na wale
wiślanym  w  miejscowości  Lisewo  Malborskie".  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  8  do
niniejszego protokołu.

Ad.10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „  Założeń  do  planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Lichnowy"

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr IX/79/07 z dnia
30.08.2007r. w sprawie uchwalenia „ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną  i  paliwa  gazowe  gminy  Lichnowy".  Uchwala  stanowi  załącznik  nr  9  do
niniejszego protokołu.

Ad. 11 Wolne wnioski.

P.S.Tomczyk: jeżeli chodzi o sprawy dotyczące naszego powiatu to wszystkie programy,
które mają nas dotyczyć są obecnie wdrażane i nie widać jak na razie żadnych efektów. Na
lipcowej  sesji  poruszana  była  sprawa  połączenia  szpitali  Tczewskich  w celu  utworzenia
poradni specjalistycznej, bo na chwile obecną nie ma na naszym terenie takiego zakładu.
Na ostatniej sesji została przyznana także nagroda dla gminy Lichnowy w formie środków
pieniężnych przeznaczonych na remont ołtarza w Beretach i kaplicy w Palczewie.
P.J.Bednarek: chciałem  poruszyć  temat  dyskotek  odbywających  się  co  sobotę  w
Lichnowach. Nie będę ukrywał, że mi się to nie podoba. Po ostatniej dyskotece uszkodzeniu
uległy drzwi wjazdowe do boksu. Notorycznie są wywracane i wyginie znaki drogowe a co
jest najgorsze nikt nie reaguje. Rozwiązaniem jest wypowiedzenie umowy wynajmującemu
sale albo  na najbliższe spotkanie zaprosić kierownika jednostki naszego posterunku Policji
i z nim omówić tę sprawę.
P.J.Michalski: zgadzam  się  z  Panem  Bednarkiem  i  myślę,  że  pomysł  zaproszenia
Komendanta na komisję jest jak najbardziej odpowiedni. 
P.Wójt: chciałbym  przestrzec  przed  wciąganiem  Rady  Gminy  w  sprawy  organizacji
dyskotek czy festynów. Myślę, że gdy chodzi o dyskoteki to tą sprawa powinna zająć się
Rada Sołecka, radni z Lichnów oraz mieszkańcy, który powinni wypowiedzieć się na ten
temat.
P.A.Zbrzeźny: chciałbym się dowiedzieć  czy  policja  ma obowiązek  być  i  reagować na
takich  imprezach?  Czy  ma  obowiązek  patrolować  teren  podczas  trwania  dyskotek  czy
festynów? Często jest tak, że do rozbojów dochodzi poza miejscem dyskoteki czy festynu i
pytanie jest,  kto ma się wtedy tym zająć? Dlatego myślę, że takie imprezy nie powinny
trwać dłużej niż do 24:00 a policja być bardziej aktywna.                                      
P.Z.Puzio: moim zdaniem młodzież ma prawo do zabawy. Wcale tez się nie dziwie że tak
się dzieje. Mamy przecież nowe boisko i sale sportową, która nie jest w pełni wykorzystana
bo  zajęciach  lekcyjnych  jest  zamknięta  i  nikt  nie  ma  tam  prawa  wstępu.  Powinniśmy
organizować kursy np. tańca by zapewnić młodzieży rozrywkę.
P.R.Szafran: chciałbym zgłosić, że nie ma oświetlenia w Parszewie.

Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął
w dniu 30.08.2007r. obrady IX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała:                                 Przewodniczący Rady Gminy

Łyczko Monika                                   /-/Jan Michalski
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